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Som kirke vil vi «åpne rom for tro», og «være der 
livet leves». Vi vil «være mer for flere». Dette vedtok 
Kirkemøtet i 2021 som de tre strategiske hoved-
målene for 2022–2029, i form av en plakat med 
ni målbilder. 

I 2022 har Oslo bispedømmeråd vedtatt en regional 
strategiplan, som bygger på den nasjonale strate-
gien, og setter ord på kirkens retningsvalg i Oslo, 
Asker og Bærum, og for Døvekirken.  

Her finner du både den nasjonale strategiplakaten 
(s. 4-5) og den regionale strategien for Oslo 
bispedømme (s. 6-11). 

Ved inngangen til 2022, var det 434 252 medlem-
mer i Oslo bispedømme, som utgjør 47 prosent av 
befolkningen. Langt færre enn i Norge som helhet, 
der 67 prosent er kirkemedlemmer. Mellom de ulike 
prostiene, og innad i enkelte prostier, er det store 
forskjeller i medlemsprosenten. Men uavhengig av 
tall og prosenter, erfarer vi at kirkens nærvær og 
tilgjengelighet er viktig for mange. I Oslo, Asker og 
Bærum har vi tre fellesrådsområder, sju prostier og 
84 kirker, og stor aktivitet uken gjennom, for men-
nesker i alle aldere. I Døvekirkens åtte menigheter 
landet rundt, det samme.  

Levende, nær  
og tilgjengelig  
Visjonen «Mer himmel på jord» peker mot et nærvær av det hellige i det 
hverdagslige, og en fremtid, der vi og kommende generasjoner erfarer 
trygge fellesskap. Visjonen peker mot en klode i balanse med seg selv, og 
en kirke som favner om oss mennesker, med alt vi bærer, synlig og usyn-
lig. Samtidig erfarer vi at verdens uro er kommet tett på også det norske 
samfunnet. Vi preges mer enn på lenge, av utrygghet og polarisering. 
«Frykt ikke!», sa Jesus. Hvordan kan vi forkynne det, med troverdighet? 

Den norske kirke er, med den nye trossamfunns-
loven fra 2021, blitt en sivilsamfunnsaktør sammen 
med andre tros- og livssynssamfunn, idretten og 
kulturlivet. Vi er en stor aktør, en majoritetskirke. I 
kraft av vår historie, posisjon og størrelse, forventer 
vi av oss selv, at vi tar et spesielt ansvar som folke-
kirke, en rolle og forpliktelse som også er nedfelt i 
Grunnloven.  

Det er viktig å understreke, at kirken ikke vokser 
ovenfra og ned, gjennom fine formuleringer, men 
står best og brer best om seg, når den vokser 
nedenfra. Kirke skjer i storbyens gater, tettstedene 
og våre landlige områder. Vi vil være en aktiv og 
lyttende bidragsyter i det livssynsåpne samfunnet, 
og aldri bli nærsynt på egen rolle. Vi vil fortsette 
å være og utvikle oss som folkekirke, også i Oslo 
bispedømme. Alle menigheter i Oslo, Asker og 
Bærum, og i Døvekirken, vil med utgangspunkt i 
den nasjonale strategien, definere sine prioriteringer, 
og med det gi kirken lokale særpreg og mangfold.  
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Den norske kirke er en bekjennende,
åpen, tjenende og misjonerende folkekirke, 
som vitner i ord og gjerning om frelse, frihet

og håp i Jesus Kristus. 

Den norske 
kirkes strategi for

2022–2029 Kirken åpner 
rom for tro

Kirken er der 
livet leves  

Kirken er mer
for flere

Kirken for 
den enkelte

Forkynner evangeliet
til mennesker gjennom

hele livet

Styrker kirken som
kulturarena og

forvalter av kulturarv
for alle generasjoner

Gir tilhørighet og skaper 
gode møteplasser

og fellesskap fysisk
og digitalt

Kirken i
samfunnet

Fremmer verdier
som utfordrer og

som bygger et godt
samfunn for alle

Bidrar til å virkeliggjøre
bærekraftsmålene
– lokalt, nasjonalt 

og globalt

Motvirker utenforskap 
og utforsker nye

måter å være
kirke på

Kirken som 
organisasjon

Styrker gjennom sin 
organisering en levende 

og nærværende
folkekirke

Samhandler med
organisasjonslivet, andre 
tros- og kirkesamfunn, 
offentlige, private og 

ideelle aktører

Skaper en mangfoldig,
rekrutterende og 

inkluderende arbeidsplass 
og frivillighetsarena

Mer himmel på jord
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Den norske kirke er en bekjennende, åpen, tjenende og 
misjonerende folkekirke, som vitner i ord og gjerning om  
frelse, frihet og håp i Jesus Kristus.



Kirken for 
den enkelte

«Forkynner evangeliet til mennesker 
gjennom hele livet» 

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi utvikler flere arenaer for 
eksistensielle møter, undring og håp

Søndagens gudstjeneste er vår kirkes tradisjo-
nelle pulsslag. I kirkerommene samles mennes-
ker til bønn, tekstlesning, sang og stillhet. Som 
kirke forkynner vi evangeliet og forvalter sakra-
mentene. Kirken er i sitt vesen diakonal. I tillegg 
skal vi alltid også utfordre våre praksiser. Vi vil 
møte «mennesker gjennom hele livet» i og uten-
for kirkerommene, og skape flere arenaer for 
eksistensielle møter, undring og håp. Mennesker 
skal oppleve at egne livserfaringer speiles og 
rommes i møte med kirken. Vi vil tilby flere åpne 
kirkerom, med mulighet for lystenning, på tider 
uten aktivitet, og uten at vi definerer hva den 
enkelte skal ta inn over seg.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Videreføre arbeidet med forordning og 

fornyelse av gudstjenestene.  

 – Styrke arbeidet for å sikre nærvær og kvali-
tet i kirkelige handlinger.   

 – Styrke arbeidet for en forkynnelse som 
oppleves nær og levende. 

 – Skape nye arenaer for eksistensielle samta-
ler og erfaringer med det hellige.  

 – Øke antallet kirker som holder åpent i hver-
dagen.  

 – Møte mennesker i alle aldere med nysgjer-
righet og i samtale og sjelesorg.   

Kirken 
åpner 
rom  
for tro

6



Kirken i
samfunnet

Kirken som 
organisasjon

«Fremmer verdier som utfordrer og 
som bygger et godt samfunn for alle»  

«Styrker gjennom sin organisering en 
levende og nærværende folkekirke»  

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi oppleves som en vesentlig 
samfunnsaktør

Kirkebyggene er synlige markører for kirkens 
nærvær i byenes og bygdenes ytre rom, og 
reflekterer en tusenårig tradisjon. Byggene selv 
forkynner evangeliet og er viktig for folks identi-
tet og tilhørighet. Vi vil være en samfunnsaktør 
som «fremmer verdier som utfordrer», og bidrar 
til «et godt samfunn for alle». Vi vil motkjempe 
alle former for utenforskap, og være en kirke 
som rommer og involverer mennesker i vår 
forskjellighet. Som lokal kirke, vil vi samarbeide 
med kommunale myndigheter og andre sivil-
samfunnsaktører for å skape gode oppvekstvil-
kår og trygge lokalsamfunn.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Være godt kjent med demografisk utvikling 

og offentlige planer i bispedømmet, og ha 
spesiell oppmerksomhet på nye utbyg-
gingsområder.   

 – Ta på alvor den betydning, som kirkebyg-
genes fysiske nærvær har i menneskers liv.  

 – Støtte og styrke arbeidet for et mangfoldig 
og trygt livssynsåpent samfunn.  

 – Samvirke/samhandle med kommuner og 
sivilsamfunn for å skape lokalsamfunn som 
inkluderer og forebygger utenforskap og 
polarisering.  

 – Støtte og styrke samspillet mellom kommu-
ne, gravferdsetat og fellesrådslinjer.  

 – Støtte og styrke kirkens nærvær i sykehjem, 
på sykehus, i fengsler og på læresteder.  

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi ved planlegging og daglig 
samhandling, frigjør ressurser til å 
være kirke

I et bispedømme preget av særegne storbyut-
fordringer, tros- og livssynsmangfold, forskjeller 
i demografi og levekår, ensomhet, og en vok-
sende klimaangst, må vi spørre hva det betyr å 
være folkekirke i vår tid. Vi vil styrke vår bered-
skap for å være «levende og tilgjengelig» også 
i krisetider. Vi vil være tro mot det spørsmålet 
Jesus stilte mennesker han møtte: «Hva vil du 
at jeg skal gjøre for deg?». I tillegg til å være en 
tjenende kirke, vil vi være en samhandlende kir-
ke. Vi skal både tale og samtale. Som kirke vil vi 
arbeide sammen med andre samfunnsaktører, 
for et bedre samfunn.  

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Bygge/utvikle en bærekraftig organisa-

sjonsmodell for kirken i Oslo bispedømme.   

 – Utforske hva det betyr å være folkekirke i 
dagens samfunn.  

 – Styrke kirkens beredskapsevne for å kunne 
være kirke i urolige tider. 

 – Styrke samisk kirkeliv i Oslo bispedømme   

 – Bidra til et multikulturelt menighetsliv.  

 – Videreutvikle Døvekirken som et landsom-
fattende prosti.  
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Kirken for 
den enkelte

«Styrker kirken som kulturarena 
og forvalter av kulturarv for alle 
generasjoner» 

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At våre kirker virker som kulturhus og 
åpne rom for nabolagene

Kunst og kultur åpner for sanselige erfaringer. 
Vi ser at kirkene i Oslo bispedømme er levende 
arenaer for både musikk og andre kulturut-
trykk, som litteratur, dans, scenekunst og visuell 
kunst. Som kirke vil vi være en kulturåpen aktør 
i samfunnet, som samarbeider med skole, kul-
turliv og lokale myndigheter. Når kirken åpner 
opp for eller leier ut sine lokaler, til diakonale 
formål eller til korps, barnekor og andre kunst- 
og kulturaktiviteter i soknet, realiseres folke-
kirkens formål. Kirkene forvalter vår tros- og 
kulturarv, og de skal favne om livet i sitt mang-
fold, slik det leves, der det leves.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Sikre kirkebyggene for fremtiden som unike 

kulturhistoriske steder.   

 – Være oppdatert på skolens læreplaner, og 
fornye kontakten mellom skole og kirke.   

 – Videreutvikle at kirkens rom gjøres tilgjen-
gelig for lokale aktiviteter.  

 – Videreutvikle kulturuttrykket i kirkene og 
arrangørkompetanse i menighetene.   

 – Formidle og levendegjøre vår rike tros- og 
kulturhistorie og utvikle Middelalderbyen 
som et kulturelt arnested.  

 – Styrke pilegrimstradisjonen, og folkelig 
involvering på ledene og i pilegrimskirkene. 

Kirken 
er der 
livet 
leves
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Kirken i
samfunnet

Kirken som 
organisasjon

«Bidrar til å virkeliggjøre bærekrafts-
målene – lokalt, nasjonalt og globalt»  

«Samhandler med organisasjonslivet, 
andre tros- og kirkesamfunn, og 
offentlige, private og ideelle aktører»  

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi som mennesker erkjenner vår 
avhengighet av alt annet liv

I vår kultur har vi fortrengt vår avhengighet av 
alt det skapte. Menneskeskyldte klimaendringer 
og omfattende naturødeleggelser rammer livet 
på jorden. Verdens utfordringer preger også det 
norske samfunnet. På kort tid har vi erfart en 
global pandemi, krig i Europa og en påfølgende 
energikrise. Som kirke er vi forpliktet til å frem-
me et språk og en praksis der mennesket finner 
en bedre balanse med seg selv, naturen og ver-
den. Hevet over partipolitiske motsetninger, skal 
kirken bidra til at vi som menneske gjenoppda-
ger og innordner oss naturens bæreevne. Vi tror 
på én menneskehet og én jord. Vi protesterer 
mot økende forskjeller og fattigdom. Vi avviser 
urett, maktmisbruk og overgrep.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Videreutvikle forståelsen av FNs bære-

kraftsmål og hva det vil si å være grønn 
kirke.  

 – Utfordre holdninger og handlinger som gir 
økt press på natur og miljø. 

 – Motvirke fattigdom.  

 – Støtte og styrke tiltak i samfunnet mot 
ekstremisme og antidemokratiske strøm-
ninger.  

 – Være modige, troverdige og relevante i den 
offentlige samtalen.    

 – Være pådriver for enøktiltak i alle kirkelig 
bygg. 

 – Imøtekomme menneskers sorg over natur-
tap og angst for fremtiden. 

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi jobber for en trygg utfoldelse av 
enkeltmenneskers tro og livssyn

I Oslo bispedømme er tros- og livssynsmang-
foldet større enn ellers i landet. I Oslo by er en 
tredel av befolkningen ikke medlem i noe tros- 
eller livssynssamfunn. Som det største trossam-
funnet, vil vi å ta et særlig ansvar. Vi vil være en 
aktiv dialogpartner, og bidra til et livssyns- 
åpent samfunn som er trygt for alle. Vi vil søke 
å forstå bedre det nye krysskulturelle Norge, 
der mange mennesker i hverdagen trer inn og 
ut av ulike kulturelle verdener. Vi tar avstand 
fra alle former for rasisme. Som en del av den 
verdensvide kirke, vil vi styrke våre internasjo-
nale nettverk, og legge til rette for likeverdige 
samarbeidsavtaler med kirker i andre land.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Støtte og styrke tros- og livssynsdialogen, 

og støtte dialogprosjekter i nærmiljøene.   

 – Styrke samspillet mellom menighetsdiakoni 
og diakonale institusjoner. 

 – Støtte og styrke menighetenes globale 
engasjement gjennom Menighet og misjon 
(SMM).  

 – Støtte og styrke samarbeidet med palestin-
ske og andre vennskapsmenigheter.  

 – Bidra til å løfte frem og styrke det økume-
niske arbeidet.  

 – Videreutvikle kontakten med migrant-
menigheter, og bidra til at migranter som 
ønsker det, finner en naturlig plass i Den 
norske kirkes menigheter. 

 – Støtte og styrke fellesskapene i de lokale 
døvemenighetene.  
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Kirken for 
den enkelte

«Gir tilhørighet og skaper gode 
møteplasser og fellesskap fysisk og 
digitalt»

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi inviterer til trygge fellesskap  
for flere

I en tid der kriser og katastrofescenarier er 
kommet tettere på også det norske samfunnet, 
vil vi som kirke ta vårt beredskapsansvar.  Vi 
vil motvirke likegyldighet og frykt, og formidle 
tro og håp. Vi ønsker åpne lokaler som «gir 
tilhørighet og skaper gode møteplasser og 
fellesskap». I bispedømmet videreføres den 
strategiske hovedsatsning for barn og unge. Vi 
vil fremme tiltak der unge får en arena og blir 
møtt av trygge voksne. Vår kommunikasjon 
skal skape gjenkjennelse og tillit, slik at flere 
kan kjenne seg hjemme i kirken. Vi vil gjennom 
digitale tilbud gjøre kirkens tjenester og 
fellesskap mer tilgjengelig.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Støtte og styrke arbeidet med ledertrening 

for unge.  

 – Styrke samhandling om og kommunikasjo-
nen av kirkens konfirmasjonstilbud.   

 – Videreutvikle arbeidet for og blant unge 
voksne. 

 – Åpne for nye måter å møte voksne med 
eksistensielle behov.  

 – Styrke den kirkelige beredskapen som 
samfunnsaktør og trossamfunn.  

 – Styrke den kommunikasjons- og mar-
kedsfaglige forståelse og øke den digitale 
kompetansen.  

 – Bidra til at kirken er til stede på digitale 
plattformer og kanaler og at menighetene 
har oppdatert og tilgjengelig informasjon.  

Kirken 
er mer
for flere
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Kirken i
samfunnet

Kirken som 
organisasjon

«Motvirker utenforskap og utforsker 
nye måter å være kirke på»  

«Skaper en mangfoldig, rekrutterende 
og inkluderende arbeidsplass og 
frivillighetsarena»  

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi som kirke alltid utfordrer vår 
selvforståelse

I evangeliene møter vi en Jesus som utfordret 
alt som satte folk utenfor fellesskapene. 
Han løftet opp mennesker som på ulike vis 
var marginalisert. Han ble sint da disiplene 
avviste de små barna. Istedenfor å avvise dem 
og deres mødre, tok han barna inntil seg, «la 
hendene sine på dem og velsignet dem». I 
evangeliefortellingene leser vi om en Jesus som 
gjorde «de minste» til bærebjelker i sitt gudsrike. 
I Oslo bispedømme vil vi lete etter dybden og 
radikaliteten i evangeliets fortellinger om Jesus, 
og den måten han møtte menneskene på, og 
imøtegå ethvert gradert menneskeverd. Vi vil 
være bevisst på vår egen majoritetsblindhet, og 
stadig utforske «nye måter å være kirke på».    

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Stå fremst i kirkens arbeid for skeives ret-

tigheter, og motvirke fordommer og hat.  

 – Arbeide systematisk mot alle former for 
rasisme.  

 – Tilby kirkelig nærvær og betjening for alle.  

 – Verdsette og utvikle forståelsen av den 
krysskulturelle virkeligheten.  

 – Støtte og styrke ulike former for frivillighet, 
gjerne i samvirke med andre lokale aktører.  

 – Styrke arbeidet for mangfold i menighetsliv, 
råd, styrer og staber.   

 – Bidra aktivt for i arbeidet for fred og forso-
ning nasjonalt og internasjonalt. 

For Oslo bispedømme betyr dette:   

At vi speiler befolkningen i kirkens 
organisasjon og arbeid

Med Kirkemøtets prinsippvedtak i 2022 om 
ny organisering av kirken, er vi demokratisk 
forpliktet til å søke de beste løsninger. 
Organisasjonens form er aldri et mål i seg 
selv, men et virkemiddel for å være utadrettet 
som folkekirke og en god arbeidsplass og 
frivillighetsarena. Vi vil, gjennom prosjekter, 
oppgaver og ansvar, styrke rekrutteringen, 
for å gi liv i morgendagens kirke. Ved å være 
en lærende organisasjon, vil vi skape gode 
arbeidsplasser med faglig oppfølging og 
utviklingsmuligheter. Arbeidet med likestilling, 
inkludering og mangfold skal være prioritert.   

Derfor vil vi i Oslo bispedømme:  
 – Skape et arbeidsmiljø som gjør det naturlig 

å fremsnakke kirken som arbeidsplass.   

 – Styrke arbeidet for likestilling, inkludering 
og mangfold (LIM) i kirken.   

 – Styrke kunnskapen hos ansatte og frivillige 
om forebyggende arbeid og rutiner for å 
motvirke krenkelser og overgrep. 

 – Sikre kvalitet i tilsettingsprosesser, og vi-
dereutvikle program for nytilsatte i samspill 
med fellesrådene.   

 – Sørge for et helhetlig blikk på bemanning 
inn mot menighetenes behov.  

 – Videreutvikle Døvekirken som en ledende 
tegnspråklig arbeidsplass. 

 – Myndiggjøre folkevalgte og styrke det kir-
kelige demokrati.  

 – Styrke de frivilliges medvirkning i og ansvar 
for det lokale kirkearbeidet. 11
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